Мониторинговое исследование качества профессиональной подготовки студентов государственных бюджетных образовательных учреждений Псковской области
Статистика результатов МКПО
2015 – 2016 учебный год
Общепрофессиональная дисциплина «Основы электротехники».
Общее количество тестируемых – 310.
[bookmark: _GoBack]Максимальный первичный балл за выполнение теста – 22.
Средний первичный балл – 13,91.
	Наименование образовательного учреждения
	Средний первичный балл
по ОУ
	№ группы
	Средний первичный балл
по группе
	Количество часов
по предмету

	Псковский агротехнический колледж
	10,57
	11 – 21
	8,64
	228

	
	
	12 - 21
	11,67
	228

	
	
	12 - 22
	8,71
	218

	
	
	21 - 21
	13,26
	270

	
	
	22 – 21 22 - 22
	6,04
	456

	
	
	23 – 21
	9,69
	120

	
	
	31 – 21
	12,82
	120

	
	
	31 – 22
	13,75
	120

	Псковский политехнический колледж (1 отд.)
	12,73
	2.011
	11,25
	30

	
	
	1.035
	14,21
	64

	Псковский колледж профессиональных технологий и сервиса 
(3 отд.)
	14,73
	СВ
13 – 15
	14,00
	32

	
	
	М – 23
	14,58
	50

	
	
	АМ – 24
	15,60
	34

	Великолукский политехнический колледж
	15,68
	213
	16,50
	40

	
	
	217
	14,86
	32

	Дновский железнодорожный техникум
	11,36
	Ст – 25
	11,36
	32

	Локнянский сельскохозяйственный техникум
	14,58
	22
	14,58
	40

	Опочецкий индустриально – педагогический колледж
	17,67
	4
	17,67
	48

	Островский многопрофильный колледж
	13,97
	1
	13,14
	40

	
	
	7
	14,80
	40


Рекомендованная шкала  
перевода первичных баллов в традиционные отметки.
	Отметка
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Баллы
	0 – 7 
	8 – 13 
	14 – 18 
	19 – 22 


Общепрофессиональная дисциплина «Электротехника».
Общее количество тестируемых – 142.
Максимальный первичный балл за выполнение теста – 15.
Средний первичный балл – 7,41.
	Наименование образовательного учреждения
	Средний первичный балл
по ОУ
	№ группы
	Средний первичный балл
по группе
	Количество часов
по предмету

	Великолукский политехнический колледж
	4,50
	314
	4,50
	40

	Дновский железнодорожный техникум
	4,52
	Т – 34
	4,52
	80

	Дедовичский многопрофильный техникум
	8,88
	31
	9,50
	62

	
	
	35
	8,55
	50

	
	
	19
	7,56
	

	Дедовичский многопрофильный техникум (ф-л г. Порхов)
	
	31 – Ф
	9,91
	40

	Опочецкий индустриально-педагогический колледж
	13,14
	10
	13,14
	71

	Островский многопрофильный колледж 
(ф-л г. Пыталово)
	6,00
	6
	6,00
	46


Рекомендованная шкала  
перевода первичных баллов в традиционные отметки.
	Отметка
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Баллы
	0 – 4
	5 – 8
	9 – 12
	13 – 15


Тракторист–машинист сельскохозяйственного производства.
Общее количество тестируемых – 139.
Максимальный первичный балл за выполнение теста – 29.
Средний первичный балл – 18,78.
	Наименование образовательного учреждения
	Средний первичный балл
по ОУ
	№ группы
	Средний первичный балл
по группе
	Количество часов
по предмету

	Псковский агротехнический колледж
	23,30
	11 – 31
	23,30
	3 года
10 мес.

	Великолукский механико – технологический колледж
	19,43
	Т – 155
	18,21
	10 мес.*

	
	
	141М
	20,18
	2 года
5 мес.

	
	
	142М
	19,91
	2 года
5 мес.

	
	
	143М
	19,41
	2 года
5 мес.

	Дедовичский многопрофильный техникум (ф-л в г. Порхов)
	14,81
	21 – Ф
	14,81
	2 года
5 мес.

	Дновский железнодорожный техникум
	18,63
	М – 23
	18,63
	2 года
5 мес.

	Локнянский сельскохозяйственный техникум
	17,71
	31
	17,71
	2 года
5 мес.


*  – на базе 11 классов
Рекомендованная шкала  
перевода первичных баллов в традиционные отметки.
	Отметка
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Баллы
	0 – 11
	12 – 18
	19 – 24
	25 – 29


Результаты выполнения практической части и 
итоговые результаты в 5-балльной шкале.
	Наименование
ОУ
	№ группы
	Отметки
за практические работы
	Итоговые отметки

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Псковский агротехнический колледж
	11 - 31
	5
	7
	10
	1
	5
	10
	8
	0

	
Великолукский механико – технологический колледж
	Т - 155
	8
	4
	2
	0
	2
	10
	2
	0

	
	141М
	6
	8
	4
	4
	4
	10
	7
	1

	
	142М
	5
	11
	6
	0
	4
	6
	12
	0

	
	143М
	11
	4
	2
	0
	8
	7
	2
	0

	Дедовичский многопрофильный техникум (ф-л в г. Порхов)
	21 – Ф
	3
	5
	7
	1
	0
	9
	6
	1

	Дновский железнодорожный техникум
	М – 23
	2
	6
	0
	0
	1
	6
	1
	0

	Локнянский сельскохозяйственный техникум
	31
	10
	3
	3
	1
	3
	10
	3
	1



